２０２１年１月２６日
新型４００Ａエンジン炭酸ガス溶接機
                       デンヨー株式会社
本 社 ･東 京 都 中 央 区 日 本 橋 堀 留 町 2 - 8 - 5
代 表 取 締 役 社 長 ･ 白 鳥 昌 一
デンヨーは最大溶接電流４００Ａのエンジン炭酸ガス溶接機「ＤＣＷ－４００ＬＳＥ」
の販売を２月１日より開始いたします。
本機は、最大溶接電流３５０Ａの「ＤＣＷ－３５０ＬＳ」の後継機で、炭酸ガス溶接
の最大溶接電流を４００Ａまで引き上げることで、最大ワイヤ径１．４ｍｍまでの
適用を可能にしました。また手溶接、ガウジングのモードにおいても４００Ａ出力が
可能で、大幅な作業効率の向上に貢献します。溶接制御には、２０１９年の発売以来
好評を得ている「ＤＣＷ－５００ＬＳＥ」と同様にインバータを採用することで、
低電流から高電流まで安定したアークが得られ、電圧変動を抑えたことからビード端
の揃った美麗な外観に仕上げられるようになりました。
 また、不測の事態によりエンジンオイルなどが漏れた場合でも、機外への流出を極力
抑えるエコベースを標準装備しており、環境負荷低減を求められる現場でも安心して
ご使用いただけます。
型式 寸法 乾燥質量 定価（税抜き）
DCW-400LSE 1400×750×1060 mm 588kg \3,300,000-
＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
デンヨー株式会社 営業企画部 Tel：03-6861-1202
炭酸ガス溶接をはじめ、手溶接、ガウジング、
三相交流電源、単相交流電源と幅広い用途で使える
炭酸ガスエンジン溶接機に進化しました。
最大溶接電流４００Aにパワーアップし、インバータ
制御による高品質な溶接を実現。さらに新型溶接モニタ
など装備・機能も充実！
さらなる溶接作業の効率化に貢献します。
炭酸ガス溶接をはじめ、手溶接、ガウジング、
三相交流電源、単相交流電源と幅広い用途で使える
炭酸ガスエンジン溶接機に進化しました。
最大溶接電流４００Aにパワーアップし、インバータ
制御による高品質な溶接を実現。さらに新型溶接モニタ
など装備・機能も充実！
さらなる溶接作業の効率化に貢献します。
溶
接
出
力
電
圧
E
溶接出力電流 I
＜定電流特性＞
アーク特性を自在に調整できます
溶
接
出
力
電
圧
E
溶接出力電流 I
＜垂下特性＞
溶
接
出
力
電
圧
溶接出力電流
垂下特性
溶接出力電圧の上昇・低下に比例して出力電流が減少・増加する特性です。微妙な手加減で
定電流特性
溶接中、手振れしてアーク長が変化しても溶接電流が変化しないので、初心者でもアーク
切れしにくく、均一な
溶接ビードに仕上が
ります。また、溶接
ケーブルによるケー
ブルドロップにも影
響を受けず、設定し
た電流値の電流で
溶接できます
三相出力端子
「アーク特性」ボタンを押
して ツマミを回して調整
します。
（15A×4個） （30A×1個）
100Vコンセント
最小ポジション：スパッタを減らし溶接部の仕上がりを優先
させる場合に選択します。
最大ポジション：アークスタートを良好にし、作業性を優先
させる場合に選択します。
製品動画はこちら
交流電源は、単相100Vはもちろん、三相4線式13/15kVA
（50/60Hz）も使用できます。
ブラシレス発電機搭載で商用電源並の安定した電力を供給
します。また、各コンセントにはサーキットプロテクタを
装備し、それぞれのコンセントを保護します。
ガウジングはガス炎を用いるガスガウジングと比べ母材への入熱影響が少ないため、熱変形や熱応力割れが少なく経済的で
効率よく作業できます。また、ハツリ能力も高くステンレスなどの切断も簡単で、溶接後の不良除去や補修溶接でも活用できます。
半自動のため溶接棒を取替える必要もなく、アークタイム
を向上させることができ、ワイヤ送給装置などの標準装備
も充実。手溶接に比べ溶着効率が高く、溶け込みが深い上、
溶着金属の機械的性質が優れているなど、さまざまなメリッ
トがあります。
低電流域から高電流域までのアークは群を抜く安定性があり、
電圧変動が少なくビート端の揃った美しい外観に仕上げられ
ます。
最大溶接電流400Aを実現。作業効率が格段に向上し
最大φ1.4mmのワイヤまで適応します。
溶接作業内容に応じて「定電流特性」
「垂下特性」をワンタッチで切替ができます。
ビード幅、深さ、たれの
調整がしやすくなります。
また、アークスタート性
がよく、アークのふらつ
きも 改善されます。
溶
接
出
力
電
圧
溶接出力電流
単相100Vコンセント
100/110V200/220V
13/15 9.0/9.9kVA
(50/60Hz)
kVA
(50/60Hz)
150A 120A
アーク長が長くなり電圧が上昇することで、電流が減少。
150A 150A
アーク長が長くなり電圧が上昇するが、電流は変化せず。
60L60L
2021 年 2月
接
溶
ス
ガ
酸
炭
接
溶
手
グ
ン
ジ
ウ
ガ
ヤンマー3TNV76
水冷４サイクル渦流室式
17.6/21.2
3000/3600
1.115
軽油
40
3.2/3.5
55B24L×1
1400×750×1060
60
588(633)
65
90(超低騒音型)
第3次
直流定電圧
330/350
30.5/31.5
50～370/50～400
15～38
60
 φ0.9/1.0/1.2/1.4
直流定電流/直流垂下
330/350
330/350
33.2/34.0
50～370/50～400
60
   φ2.0～8.0
直流垂下
33.2/34.0
100～370/100～400
60
φ4.0～8.0
50/60
9.0/9.9
100/110
15Aコンセント×4
30Aコンセント×1
1.0
13/15
200/220
0.8（遅れ）
��������
※1 溶接定格負荷時の値です。
※2 音圧レベル 無負荷定格回転時 ７m四方向平均値です。
※3 音響パワーレベル 無負荷定格回転時の値です。
A
V
A
V
％
mm
A
V
A
％
mm
A
V
A
％
mm
名 称
形 式
定 格 出 力
総 排 気 量
燃 料
燃 料 タ ン ク
燃　料　消　費　量
バ ッ テ リ
周 波 数
定 格 出 力
定 格 電 圧
専　用　コ　ン　セ　ン　ト
力 率
定 格 出 力
定 格 電 圧
力 率
全 長×全 幅×全 高
エコベース空間容量
乾燥質量（整備質量）
騒　　　音　　　値
排出ガス対策指定機
7m dB（A）※2
※1
LwA dB※3
Hz
kVA
V
A×個
kVA
V
mm
L
kW
min-1
L
L
L/H
×個
特　       　　　　　性
定      格      電      流
定      格      電      圧
電　流　調　整　範　囲
定　格　使　用　率
適　用　溶　接　棒
特　       　　　　　性
定      格      電      流
定      格      電      圧
電　流　調　整　範　囲
定　格　使　用　率
適　用　溶　接　棒
特　       　　　　　性
定      格      電      流
定      格      電      圧
溶　接　電　流　範　囲
電　圧　調　整　範　囲
定　格　使　用　率
適  用  ワ  イ ヤ  径
相
三
相
単
KIKA20210126-05